Página 1 de 5
En beneficio del desarrollo y mejora del producto, nos reservamos el derecho de cambiar la especificación.    © Copyright 2016
TI-P148-02
ST Issue 11
Eliminador en redes de gas
CA44 y CA44S
DN15 a DN25
Descripción

 A - C Bridas JIS/KS 20.
 A - D Bridas ASME 150.
Condiciones de diseño del cuerpo  PN40
 PMA Presión máxima admisible  40 bar r a 120°C
 TMA Temperatura máxima admisible 400°C a 20,6 bar r
Temperatura mínima admisible     -10°C
 PMO Presión máxima de trabajo  40 bar r
 TMO Temperatura máxima de trabajo
 CA44 200°C
     CA44S 400°C
Temperatura mínima de trabajo  0° C
Nota: Para temperaturas de trabajo inferiores, consultar con Spirax Sarco
    Gravedad específica
 Eliminador 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6
    Máxima presión diferencial bar
 CA44-32 32,0  32,0 29,0 20,0 12,0
 CA44S-4,5 4,5 4,5 4,5 3,4 2,0
 CA44S-10   10,0 9,5 6,8 5,5 3,4
 CA44S-14 14,0 14,0 11,0 8,0 5,0
 CA44S-21 21,0 19,0 15,0 10,0 6,5
 CA44S-32 32,0 30,0 23,0 16,5 10,0
 PN40 60 bar r
 ASME 300 60 bar r
Prueba hidráulica: ASME 150 30 bar r
 JIS/KS 20 49 bar r